
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area: SPORT, INFRASTRUTTURE E SERVIZI SPORTIVI

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  6032  del  16/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore BUFFARDI FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. FERMANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L.r. 15/02 Testo Unico in materia di Sport art. 33. Presa d'atto dell'esito della valutazione di merito e della graduatoria finale
trasmessa dalla Commissione di valutazione ai sensi dell'art. 8 dell'Avviso pubblico emanato con determinazione dirigenziale
n. G16324 del 2 dicembre 2025.

G01905 17/02/2026



OGGETTO: L.r. 15/02 “Testo Unico in materia di Sport” art. 33. Presa d’atto dell’esito della 

valutazione di merito e della graduatoria finale trasmessa dalla Commissione di valutazione ai sensi 

dell’art. 8 dell’Avviso pubblico emanato con determinazione dirigenziale n. G16324 del 2 dicembre 

2025.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

SU PROPOSTA del dirigente ad interim dell’Area “Sport, infrastrutture e servizi sportivi”; 

VISTI: 

-lo Statuto della Regione Lazio;

-la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente “Disciplina del sistema organizzativo della

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive

modifiche ed integrazioni;-la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e

integrazioni;

- il Decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196, (Codice privacy), come modificato dal Decreto

legislativo del 10 agosto 2018, n. 101;

-il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, relativo

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e s. m. i.”;

- il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39: “Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

-il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche e integrazioni;

-la deliberazione di Giunta regionale n. 12 del 11/01/2024, con la quale è stato conferito al dott. Paolo

Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della presidenza, turismo, cinema,

audiovisivo e sport” ai sensi del regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i, che ha

sottoscritto il contratto in data 1° febbraio 2024;

-l’Atto di organizzazione del 13 febbraio 2024 n. G01416 nonché i successivi atti di organizzazione

1° marzo 2024 n. G02305, n. G04814 del 24 aprile 2024 e n. G05485 del 10 maggio 2024, con i quali

è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale “Affari della Presidenza, turismo,

cinema, audiovisivo e sport”;

-l’Atto di organizzazione del 1° luglio 2025 n. G08359, con il quale è stata affidata la responsabilità

ad interim dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" al dott. Stefano Fermante;

-l’Atto di organizzazione del 15 dicembre 2025 n. 17164, con il quale è stato prorogato l’affidamento

ad interim della responsabilità dell'Area "Sport, Infrastrutture e Servizi Sportivi" al dott. Stefano

Fermante dal 1° gennaio al 30 giugno 2026;

Atto n. G01905 del 17/02/2026



VISTI altresì: 

-il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.;

-la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;

-il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di contabilità”,

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in vigore del

regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi per

quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;

-l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del

piano finanziario di attuazione della spesa;

-la Legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20, recante “Legge di stabilità regionale 2026”;

-la Legge regionale 31 dicembre 2025, n. 21, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione

Lazio 2026-2028”;

-la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2025, n. 1349, concernente: “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del “Documento tecnico di

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi,

titoli e macroaggregati per le spese”;

-la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2025, n. 1350, concernente: “«Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del “Bilancio finanziario

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;

-la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2026, n. 21 “Indirizzi per la gestione del bilancio

regionale 2026-2028 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;

VISTI infine: 

-la Legge regionale del 20 giugno 2002, n. 15: “Testo Unico in materia di sport” e successive

modifiche e integrazioni; (per lo sport)

-la deliberazione della Giunta regionale del 6 novembre 2025, n.1036 che prevede l’emanazione di

un Avviso pubblico, ai sensi dell’art.33 della LR 15/02 rivolto alle Federazioni Sportive Nazionali

finalizzato alla realizzazione di iniziative e manifestazioni sportive dirette a promuovere la pratica

sportiva e la conoscenza delle varie discipline sportive, da svolgersi sul territorio regionale;

-la determinazione dirigenziale del 2 dicembre 2025 n. G16324 con cui è stato approvato l'Avviso

pubblico "Sport in festa" in attuazione della richiamata deliberazione n. 1036/2025 con cui la struttura

regionale competente in materia di sport ha inteso avvalersi, per la realizzazione del richiamato

Avviso, del supporto della società LazioCrea S.p.A.;

VISTA la nota del 23 dicembre 2025 n. 1259647 con la quale la Direzione regionale competente in 

materia di Sport ha comunicato alla società LazioCrea S.p.A. che il periodo di svolgimento delle 

manifestazioni sportive inerenti ai progetti presentati decorre dal 6 novembre 2025 al 30 aprile 2026; 

Atto n. G01905 del 17/02/2026



ATTESO che LazioCrea S.p.A. ha trasmesso, con nota del 26 gennaio 2026 acquisita al protocollo 

regionale al n.074407, alla Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, 

Audiovisivo e Sport l’elenco delle domande pervenute, i progetti e il verbale dell’istruttoria condotta 

dal quale risulta che sono pervenuti agli uffici di LazioCrea S.p.A. n.13 progetti, di cui: 

- n.12 progetti, riportati nella Tabella A, che hanno superato l’istruttoria formale;

-n.1 progetto denominato “Promozione della cultura sportiva e del benessere nel territorio laziale”

presentato da Federazione Italiana Rugby è risultato non ammissibile all’istruttoria formale in quanto

la manifestazione sportiva per la quale si è richiesto il contributo è stata realizzata in una data

precedente al periodo di svolgimento indicato nella citata nota della Direzione n. 1259647/2025;

VISTE altresì: 

-la determinazione dirigenziale del 2 febbraio 2026 n. G01127 con la quale è stata nominata la

Commissione di valutazione dei progetti prevista dall’art. 8 dell’Avviso;

-la nota del 2 febbraio 2026 prot. 0105778 con la quale i progetti oggetto di valutazione sono stati

trasmessi alla Commissione di valutazione;

-la comunicazione del 12 febbraio 2026 prot. n. 151874 con la quale il Presidente della Commissione

ha trasmesso alla Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport

n. 3 verbali delle sedute riportanti l’esito della valutazione dei progetti con l’attribuzione del relativo

contributo;

RITENUTO pertanto: 

- di prendere atto che il progetto “Promozione della cultura sportiva e del benessere nel territorio

laziale” della Federazione Italiana Rugby non ha superato l’istruttoria formale in quanto la

manifestazione sportiva è stata realizzata in una data precedente al periodo di svolgimento indicato

Tabella A 

N Data e ora di invio Soggetto Richiedente Progetto 

1 18/12/2025 15:37 Federazione Italiana Nuoto NuotaLazio Giovani – Sport in festa 

2 22/12/2025 18:51 FIGC Divisione Calcio a Cinque Finalissime Coppa Italia Femminile 

3 23/12/2025 17:12 Federazione Italiana Bocce 
4^ Edizione Torneo Integrato di 

Petanque 

4 23/12/2025 12:04 Federazione Italiana Triathlon Festa di Primavera Laziotri 

5 23/12/2025 19:51 Comitato Regionale Lazio F.C.I. 51° G.P. Marcello Falcone 

6 27/12/2025 14:26 Federazione Italiana Motonautica Next Generation Powerboat 

7 29/12/2025 12:58 Federazione Italiana Pallavolo Volley 4 social, social 4 volley 

8 29/12/2025 20:48 Federazione Italiana Golf 
Trofeo delle Regioni – Challenge 

Giorgio Bordoni 

9 30/12/2025 10:16 Comitato Regionale FIP Lazio 4° Torneo Lazio in Pink 

10 30/12/2025 17:13 Federazione Italiana Giuoco Handball Paesi Bassi – qualificazioni europei 

11 31/12/2025 08:49 Federazione Italiana Pesca Le Strade Blu del Lazio con FIPSAS 

12 31/12/2025 20:02 Skate Italia Comitato Regionale Lazio Le rotelle girano… nel Lazio 

Atto n. G01905 del 17/02/2026



nella nota della Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport 

prot. n. 1259647/2025; 

-di prendere atto dell’esito della valutazione di merito e della graduatoria finale trasmessa dalla

Commissione di valutazione istituita ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico emanato con

determinazione dirigenziale n. G16324 del 02 dicembre 2025 e riportata nella seguente tabella:

Beneficiario Titolo del Progetto Punteggio 

Importo 

attribuito 

euro 

Federazione Italiana Nuoto NuotaLazio Giovani – Sport in festa 80 50.000,00 

Federazione Italiana Triathlon Festa di Primavera Laziotri 80 50.000,00 

Federazione Italiana Bocce 
4^ Edizione Torneo Integrato di 

Petanque 
80 50.000,00 

Comitato Regionale Lazio 

F.C.I.
51° G.P. Marcello Falcone 80 24.240,00 

Federazione Italiana Golf 
Trofeo delle Regioni – Challenge 

Giorgio Bordoni 
80 45.000,00 

Comitato Regionale FIP Lazio 4° Torneo Lazio in Pink 80 49.527,00 

FIGC Divisione Calcio a 

Cinque 
Finalissime Coppa Italia Femminile 79 49.375,00 

Federazione Italiana Pallavolo Volley 4 social, social 4 volley 79 49.375,00 

Federazione Italiana 

Motonautica 
Next Generation Powerboat 78 48.750,00 

Federazione Italiana Giuoco 

Handball 
Paesi Bassi – qualificazioni europei 78 48.750,00 

Federazione Italiana Pesca Le Strade Blu del Lazio con FIPSAS 77 48.125,00 

Skate Italia Comitato Regionale 

Lazio 
Le rotelle girano… nel Lazio 76 23.750,00 

- di notificare a LazioCrea S.p.A. il presente atto ai fini del prosieguo dell’attività di supporto;

         DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

-di prendere atto che il progetto “Promozione della cultura sportiva e del benessere nel territorio

laziale” della Federazione Italiana Rugby non ha superato l’istruttoria formale in quanto la

manifestazione sportiva è stata realizzata in una data precedente al periodo di svolgimento indicato

nella nota della Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport

prot. n. 1259647/2025;

-di prendere atto dell’esito della valutazione di merito e della graduatoria finale trasmessa dalla

Commissione di valutazione istituita ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico emanato con

determinazione dirigenziale n. G16324 del 02 dicembre 2025 e riportata nella seguente tabella:

Atto n. G01905 del 17/02/2026



Beneficiario Titolo del Progetto Punteggio 

Importo 

attribuito 

euro 

Federazione Italiana Nuoto NuotaLazio Giovani – Sport in festa 80 50.000,00 

Federazione Italiana Triathlon Festa di Primavera Laziotri 80 50.000,00 

Federazione Italiana Bocce 
4^ Edizione Torneo Integrato di 

Petanque 
80 50.000,00 

Comitato Regionale Lazio 

F.C.I.
51° G.P. Marcello Falcone 80 24.240,00 

Federazione Italiana Golf 
Trofeo delle Regioni – Challenge 

Giorgio Bordoni 
80 45.000,00 

Comitato Regionale FIP Lazio 4° Torneo Lazio in Pink 80 49.527,00 

FIGC Divisione Calcio a 

Cinque 
Finalissime Coppa Italia Femminile 79 49.375,00 

Federazione Italiana Pallavolo Volley 4 social, social 4 volley 79 49.375,00 

Federazione Italiana 

Motonautica 
Next Generation Powerboat 78 48.750,00 

Federazione Italiana Giuoco 

Handball 
Paesi Bassi – qualificazioni europei 78 48.750,00 

Federazione Italiana Pesca Le Strade Blu del Lazio con FIPSAS 77 48.125,00 

Skate Italia Comitato Regionale 

Lazio 
Le rotelle girano… nel Lazio 76 23.750,00 

-di notificare a LazioCrea S.p.A. il presente atto ai fini del proseguimento dell’attività di supporto.

La presente determinazione sarà notificata agli interessati e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio e sul sito istituzionale della Regione Lazio. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

      Il Direttore  

  Paolo Giuntarelli 

Atto n. G01905 del 17/02/2026


